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کدام کشورها رسانههای اجتماعی را برای کودکان ممنوع کردهاند؟

طی چند ماه گذشته، چندین کشور برنامههایی را برای محدود کردن دسترسی کودکان و نوجوانان به رسانههای

اجتماعی اعلام کردهاند.

طی چند ماه گذشته، چندین کشور برنامه هایی را برای محدود کردن دسترسی کودکان و نوجوانان به رسانه های اجتماعی
اعلام کرده اند.

به گزارش ایسنا، استرالیا اولین کشوری بود که در پایان سال گذشته اقداماتی را برای محدود کردن دسترسی کودکان و نوجوانان
به رسانه های اجتماعی اجرا کرد و الگویی را به وجود آورد که اکنون سایر کشورها آن را از نزدیک زیر نظر دارند.

به نقل از تک کرانچ، مقررات استرالیا همراه با پیشنهادهای سایر کشورها با هدف کاهش فشارها و خطراتی وضع شده که
کاربران جوان ممکن است در رسانه های اجتماعی با آنها روبه رو شوند؛ از جمله قلدری سایبری، اعتیاد، مشکلات سلامت روان و

قرار گرفتن در معرض شکارچیان.
نگرانی های حریم خصوصی نیز پیرامون تأیید سن و مداخله بیش از حد دولت وجود دارد. منتقدان از جمله سازمان عفو بین الملل
گفته اند که چنین ممنوعیت هایی بی اثر هستند و واقعیت های نسل جوان را نادیده می گیرند. با وجود این، بسیاری از کشورها

با قوانین پیشنهادی پیش می روند.
در ادامه، فهرستی از کشورهایی آمده است که در حال بررسی ممنوعیت رسانه های اجتماعی برای کاربران جوان هستند یا در

حال حاضر این کار را انجام داده اند.
استرالیا

استرالیا اولین کشور جهان بود که در دسامبر ۲۰۲۵ رسانه های اجتماعی را برای کودکان زیر ۱۶ سال ممنوع کرد. این ممنوعیت،
،(Threads)«تردز» ،(Snapchat)«اسنپ چت» ،(Instagram)«اینستاگرام» ،(Facebook)«کودکان را از استفاده از «فیس بوک
«تیک تاک»(TikTok)، «ایکس»(X)، «یوتیوب»(YouTube)، «ردیت»(Reddit)، «توییچ»(Twitch) و «کیک»(Kick) منع می کند. نکته

قابل توجه این است که این ممنوعیت، «واتس اپ»(WhatsApp) یا «یوتیوب کیدز»(YouTube Kids) را شامل نمی شود.
دولت استرالیا اعلام کرده است که شرکت های پشت این رسانه های اجتماعی باید اقداماتی را برای دور نگه داشتن کودکان از
خدمات خود انجام دهند. شرکت هایی که از این امر پیروی نکنند، ممکن است با جریمه هایی تا سقف ۴۹.۵ میلیون دلار استرالیا

(۳۴.۴ میلیون دلار آمریکا) روبه رو شوند.
دولت استرالیا می گوید این پلتفرم ها باید از روش های تأیید چندگانه استفاده کنند تا اطمینان حاصل شود افرادی که از خدمات
آنها استفاده می کنند، بالای ۱۶ سال دارند. همچنین، دولت استرالیا خاطرنشان می کند که آنها نمی توانند به کاربرانی که صرفاً

سن خود را وارد کرده اند، اعتماد کنند.
دانمارک

دانمارک قرار است استفاده از پلتفرم های رسانه های اجتماعی را برای کودکان زیر ۱۵ سال ممنوع کند. دولت دانمارک در نوامبر
۲۰۲۵ اعلام کرد که حمایت سه حزب ائتلاف حاکم و دو حزب مخالف در پارلمان را برای این ممنوعیت جلب کرده است.

آسوشیتدپرس گزارش داد که برنامه های دولت دانمارک ممکن است تا اواسط سال ۲۰۲۶ به قانون تبدیل شوند. وزارت امور
دیجیتال دانمارک نیز در حال راه اندازی یک اپلیکیشن «شواهد دیجیتال» شامل روش های تأیید سن است که امکان دارد به عنوان

بخشی از این ممنوعیت مورد استفاده قرار بگیرند.
فرانسه

قانون گذاران فرانسوی در اواخر ژانویه لایحه ای را تصویب کردند که استفاده از رسانه های اجتماعی را برای کودکان زیر ۱۵ سال
ممنوع می کند. «امانوئل مکرون»(Emmanuel Macron) رئیس جمهور فرانسه از این اقدام به عنوان راهی برای محافظت از

کودکان در برابر بیش از اندازه وقت گذراندن در نمایشگرها حمایت کرده است.
این لایحه پیش از رأی گیری نهایی در مجلس سفلی باید از مجلس سنای این کشور عبور کند.

آلمان
رویترز گزارش داد که محافظه کاران طرف «فریدریش مرتس»(Friedrich Merz) صدراعظم آلمان، در اوایل فوریه پیشنهادی را برای
ممنوعیت استفاده کودکان زیر ۱۶ سال از رسانه های اجتماعی مورد بحث قرار دادند. با وجود این، نشانه هایی وجود داشت

مبنی بر این که شرکای ائتلاف چپ میانه در حمایت از ممنوعیت کامل تردید دارند.
یونان

رویترز در اوایل فوریه گزارش داد که گفته می شود یونان در آستانه اعلام ممنوعیت استفاده از رسانه های اجتماعی برای کودکان
زیر ۱۵ سال است.

مالزی
دولت مالزی در نوامبر ۲۰۲۵ اعلام کرد که قصد دارد استفاده از رسانه های اجتماعی را برای کودکان زیر ۱۶ سال ممنوع کند. این

کشور قصد دارد این ممنوعیت را امسال اجرا کند.
اسلوونی

معاون نخست وزیر اسلوونی در اوایل فوریه اعلام کرد که این کشور در حال تهیه پیش نویس قانونی برای ممنوعیت دسترسی
کودکان زیر ۱۵ سال به رسانه های اجتماعی است. دولت اسلوونی می خواهد شبکه های اجتماعی را که در آنها محتوا به

اشتراک گذاشته می شود، تنظیم کند و به پلتفرم هایی مانند تیک تاک، اسنپ چت و اینستاگرام اشاره کرده است.
اسپانیا

نخست وزیر اسپانیا در اوایل فوریه اعلام کرد که این کشور قصد دارد استفاده از رسانه های اجتماعی را برای کودکان زیر ۱۶ سال
ممنوع کند. این ممنوعیت هنوز به تصویب پارلمان نیاز دارد. همچنین، دولت اسپانیا به دنبال ایجاد قانونی است که مدیران رسانه

های اجتماعی را شخصاً در قبال نفرت پراکنی در پلتفرم هایشان پاسخگو کند.
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انگلستان
انگلستان در حال بررسی ممنوعیت رسانه های اجتماعی برای کودکان زیر ۱۶ سال است. دولت انگلستان می گوید برای تعیین
این که آیا این ممنوعیت مؤثر خواهد بود یا خیر، با والدین، جوانان و جامعه مدنی مشورت خواهد کرد و نظرات آنها را جویا خواهد

شد.
همچنین، بررسی خواهد شد که آیا شرکت های رسانه های اجتماعی به محدود کردن یا حذف ویژگی هایی ملزم خواهند بود که

به استفاده وسواسی مانند پیمایش بی پایان منجر می شوند.
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